Lo tercero, que lo dicho  
es sin disputa, quando el inci-  
dente (como en nuestro ca-  
so) fue objeto de los seño-  
res

res del Cõsejo, y viene a estar determinado por consequẽtia necesaria el incidere, que se represento, para excluder la pretension que tenia la Vniversidad exclusiva, para que los Religiosos Estudiantes de este Colegio no acudiesen a ella, y esto aunque expresamente no se aya dicho en dichos autos, y sentencias, que en lo legales, y obra lo mismo, que si estuiera expresado: 4

Maximẽ, auiendo se disputado en aquel primer juicio, lo que oy en este se trata de introducir, que quando el fin es, el mismo, obsta excepcion de cosa juzgada, aunque se varie el modo de pedir.

Y porque la sentẽcia prueba, no solo en lo expresado, sino tambien en todo lo antecedente, 6 que se colige, y

ma-

exceptione plina: rogauerit. Et post Guilliel. de Can. Et alios bene explicat Alberic. in l. si in dicitur col. 1. Et a. ubi. Si autem, de incidenti. Et ubi. Vel de facendum, Et ubi. Vel ubi ex serie sententiarum, rubr. 1. Et a. ff. de bit, qui sane sub, vel alieni iur. Idem Alberic in l. si autem §. si quocunque ad med. Veri. Vnde dic. quod aut est certum, ff. de negot. gest. Vbi quod quando fuit plane cognitum de exceptione, Et de illi veribus, quomodo Index non approbatur. Et in specie dictam exceptionem, tamẽ pronuntiendo super principali, dicitur etiam pronuntiasse super exceptione, Et hoc etiam voluit Rippan in l. qui Romæ, §. duo fratres, num. 2. ff. de verb. obligat. ubi quod in exceptionibus, que dirigitur contra aduersarij, semper Index per sententiam videtur illas reprobare, quomodo de eis non fecerit mentionem, Et hoc videtur exceptio rei iudicatæ.

Num. 4.

L. si inter me, et te, ff. de except. rei iudicat. ibi. Nam si mecum esse, vobis sibi rei iudicatæ exceptio, quia eo ipso, quod in eam esse pronuntiatum sit, et diverso, pronuntiatum videtur etiam non esse. Compositum, §. sed & is, ff. de Procurator. ibi. Nam Cum iudicatur rem in eam esse, sicut iudicatur illius non esse, l. 2. C. de ordin. cognitio. ibi. Sed sufficeret, Et ad libertatem de hereditate secundum eum esse pronuntiatum. Bart. in l. Iulianus verum debitorum, n. 5. ff. de condit. indeb. Fulgos. Conf. 139. vers. Ad sciendum, Nat. conf. 47. §. me. noch. conf. 110. n. 27. Fedetic. Scotus, rel. post. §. num. 16. lib. 1. tom. 2. Rimold. Inconf. 783. num. 10. lib. 7. Et tunc dicitur: Quid venire in consequentiã alterius, quando num sequitur aliud ex natura rei, vel ex iuris dispositione, Iason in l. si is qui pro emptore, num. 405. ff. de vfu capion.

Num. 5.

Bart. in l. qui Romæ, §. duo fratres, num. 7. ff. de verb. obligat. dicens: Quod si causa de- ducta in primo, & secundo iudicio, tendit ad eundem finem, & effectum, semel reiecta, nõ potest iterum reiterari, quia esse velle contrãdicere sententiã, & ibi Alex. a. n. allegans tex. in l. duobus, ff. de except. rei iudic. l. si autem, §. si quocunque, ff. de negot. gest. vbi Bar. n. 1. & ibi eius Addit. Decius in cap. at si Clerici, n. 4. de iudic. Abb. in cap. aduersario, de except. n. 13. dicens: Quod vbi est idem finis agendi, obstat exceptio rei iudicatæ, non obstante, quod varietur modus agendi, & ibi Felin. n. 9. Rippan in d. §. duo fratres, a. n. 2. §. Boer. decif. 23. a. n. 2. d. l. si quis cum totum, ff. de except. rei iudic. & in §. plane, vers. ff. Et generaliter eiusdem legis, ibi: Et generaliter (cũ Iulianus definit) exceptio rei iudicatæ obstat, quoties inter easdem personas eadem qualitas reuocatur, vel alio genero iudicij: vbi Paul. notat: Quod ibi melius ponitur, quam alibi qualiter dicatur eadem causa, scilicet, quatenus in ea venis disceptandum, id quod fuerat determinatum per primam sententiam, etiã si agatur ad rem diuersam. Cuman. ibi num. fin. in fin. melius idem Paul. in l. cum quæritur, vbi Angel. ff. de except. rei iudic. Corn. conf. 126. n. 11. lib. 4. Rujo. conf. 71. num. 4. lib. 5. prosequitur Ioan. Francisc. de Ponte conf. 90. n. 10. cum seqq.

Num. 6.

L. quod in diem, ff. de compensacionib. l. duobus, ff. de except. rei iudicat. l. 1. & 2. C. si ea falsi instrument. & facit rem iudicatam, non solum in eo, quod determinat, sed etiam eius presupposito, l. 1. vers. Sed non vniq; ff. ad Senat. Consult. Turpilian. Bart. in l. eius, qui de-

delatorem, n. 3. ff. de inte. Fisci, Felin. in cap. Rodulphus, n. 35. de scriptis. Nec mirum est profertur in rite, & recte. Liber. Decian. tresp. 37. n. 35. vol. 2. Borlat. cont. 193. n. 46. tom. 1. & ex multis, refert Valenc. dicit. conf. 91. d. num. 53.

Num. 7.

Alex. conf. 66. n. 3. lib. 5. & conf. 183. n. 2. lib. 6. Casper. conf. 202. n. 47. & ex qua debuit profertur in rite notata in l. si quis. ad exhibendum, ff. de except. rei iudic. & multis iuris D. Ioan. B. pr. Valenc. d. conf. 93. num. 48. & seqq. Francisc. de Ponte d. conf. 90. n. 9. & 14. ubi ampliat, non solum quando infertur, vel deducitur aliquid ex eadem causa, sed quando deducitur aliquid diuersum, sed ex ea causa prima dependens.

Num. 8.

Cap. 1. 2. & 3. de Magistr. & tertio stabilitur, & quicumque videtur idonei, ex litterati videntur regere studia litterarum, sine molestia, & exactione qualibet Schola regere permittantur, & ibi Abb. antiq. in sua lectura aarea, Ioan. Andr. & Antonij. in 3. p. Theologiae, tit. 7. c. 2. §. 6. & Hostiens. Panorm. Anchar. & alij communiter, quia vt optime dicit Glof. in d. c. 3. ibi: *Hoc esset negare doctrinam ignorantibus, contra caput reuertimini, 16. 2. 1. Et Ecclesiasticum professorum impeditur, vt dicit tex. in d. cap. 1. de Magistris, addunt etiam Ioan. de Annon. Ancharan. & Hostiens. ibi: Quod negare hanc licentiam procedit ex inuidia, & odio, & alia simili corruptela, & adique in prauidicium auditorum, atque potissimum ratione. Quibus consentit Anton. ubi sup. §. 7. dicens: Quod saepe quis habet gratiam discendi ab vno, & non ab alio, nam vt ait Quintilian. *Sectia coaliscere nequit, nisi Sociata fuerit tradentis, ac sapientisque concordia.**